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EB 2018/123/R.25/Add.1

Rapport sur I’état des contributions a la Onzieme
reconstitution des ressources du FIDA

1.

Dans le souci de tenir le Conseil d’administration informé, la direction a préparé
une version actualisée du Rapport sur I'’état des contributions a la Onziéme
reconstitution des ressources du FIDA (FIDA11) (document EB 2018/123/R.25).

Depuis la date d’élaboration du document, c’est-a-dire le 15 février 2018, de
nouvelles annonces de contribution ont été recues. Le montant total des annonces
de contribution s’éléve désormais a 873,8 millions d’USD.

Le montant des instruments de contribution déposés est désormais de 25,4 millions
d’'USD et celui des paiements recus de 1,3 million d’USD.

Le présent document comporte, pour I'information du Conseil d’administration, les
annexes suivantes, mises a jour au 6 avril février 2018:

Annexe | Etat récapitulatif des contributions a FIDA11

Annexe 11 Etat des contributions ordinaires, des contributions
complémentaires non affectées et de I’élément de libéralité des
préts de partenaires a des conditions favorables au titre de
FIDA11l

Annexe |11 Etat des contributions & FIDA11 pour la compensation au titre du
Cadre pour la soutenabilité de la dette (CSD)



Etat récapitulatif des contributions a FIDA11

Au 6 avril 2018

Contributions, hors contributions
complémentaires non affectées

Total des contributions,
contributions

Contributions complémentaires non complémentaires non

affectées affectées comprises

Equivalent en

Equivalent en

Equivalent en

usb % usb uUsbD %
Annonces de contributions
Ressources ordinaires® 810 572 958 35656 913 846229871 705°
Compensation au titre du Cadre pour la soutenabilité de la
dette (CSD) 27 563 143 - 27 563 143
Total des annonces 838 136 101 35 656 913 873793014
Instruments de contribution
Instruments de contribution déposés 1101 377 22 954 206 24 055 583
Instruments de contribution déposés au titre du CSD 23623 23623
Montants versés non assortis d'instruments de contribution 948 893 344 343 1293 206
Total des instruments de contribution, y compris les
versements en espéces et sous forme de billets a
ordre non assortis d’instruments de contribution 2073893 23298 519 25372412 2,9°
Versements recus au 6 avril 2018
Paiements regus 948 893 344 313 1293 206
Versements regus au titre du CSD - - -
Total des versements regus 948 893 344 313 1293 206 0,1°

2Y compris I'élément de libéralité de 26 870 054 USD des préts de partenaires consentis a des conditions favorables..

e Pourcentage calculé sur la base du nouvel objectif de reconstitution de 1 200 000 000 USD.

° Pourcentage calculé sur la base des annonces de contribution.
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Etat des contributions ordinaires, des contributions complémentaires non affectées et de
I’élément de libéralité des préts de partenaires a des conditions favorables au titre de

FIDAl1l
Au 6 avril 2018

Unité de la
contribution®

Contribution annoncée®

Montant

Equivalent
en USD"

Date

Dép6bt de l'instrument de
contribution

Equivalent
en USD"

Versements en
% par rapport
au total des
contributions'

Total des
versements
(équivalent en
usD)’

Afghanistan
Afrique du Sud
Albanie
Algérie

Allemagne®

Angola
Antigua-et-Barbuda
Arabie saoudite
Argentine

Arménie

Autriche®
Azerbaidjan
Bahamas
Bangladesh
Barbade

Belgique

Belize

Bénin

Bolivie (Etat plurinational de)
Bosnie-Herzégovine

Botswana

EUR

EUR®

uUsbD

uUsbD

EUR

uUsbD

usb

20 000 000
1925193
24 512 560
15 423 679
1476 377

135 000

22 954 206
1925193
24 512 560
17 701 916
1476 377

135 000

03-janv.-18

22 954 206

23,1

444 157
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Dépbt de l'instrument de

Contribution annoncée® contribution Versements en Total des

] ] % par rapport versements

Unité de la Equivalent Equivalent au total des (équivalent en

contribution® Montant en USD” Date en USD” contributions' USD)"

Bhoutan usD 30 000 30 000 - -
Brésil - -
Burkina Faso usD 125 000 125 000 13-févr.-18 125 000 - -
Burundi USD 20 000 20 000 - -
Cabo Verde usD 20 000 20 000 - -
Cambodge USD 450 000 450 000 - -
Cameroun usD 1160 628 1160 628 - -
Canada CAD 71 284 469 55 088 461 - -
Chili - - - -
Chine? CNY 540 622 790 80 133 816 - -
Chypre usD 60 000 60 000 - -
Colombie - - - -
Comores - - - -
Congo - - - -
Costa Rica - - - -
Céte d'lvoire USD 100 000 100 000 - 100 000
Croatie - - - -
Cuba usD 59 254 59 254 - -
Danemark - - - -
Djibouti - - - -
Dominique - - - -
Egypte usD 2881884 2881 884 - -
El Salvador USD 100 000 100 000 - -
Emirats arabes unis - - - -
Equateur USD 150 000 150 000 - -
Erythrée usD 40 000 40 000 - 40 000
Espagne - - - -
Etats-Unis’ - - - -
Ethiopie USD 50 000 50 000 - -
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Unité de la
contribution®

Dépdt de linstrument de
Contributi ce? P tributi
ontribution annoncée contribution Versements en

% par rapport

Montant

Equivalent
en USD"

Total des
versements
(équivalent en
USD)"

Ex-République yougoslave de
Macédoine

Fédération de Russie®
Fidji
Finlande®

France®

Gabon
Gambie
Géorgie
Ghana

Grece
Grenade
Guatemala
Guinée
Guinée équatoriale
Guinée-Bissau
Guyana

Haiti
Honduras
Hongrie

Tles Cook

Tles Marshall
Tles Salomon

Inde

Indonésie

Iran (République islamique d’)

uUsbD

EUR
uUSsD
EUR'

uUsbD

usD
usD'
usD

9 000 000
5373 237
44 501 919
19 826 281
292 165 468

584 251

39 015 700
4115 227
9 803 140

9 000 000
6 166 920
44 501 919
22 754 827
511194

584 251

39 015 700
4115 227
9 803 140
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Unité de la

contribution®

Contribution annoncée?

Montant

Equivalent
en USD"

Dépbt de l'instrument de
contribution Versements en
i % par rapport
Equivalent au total des
Date en USD” contributions'

Total des
versements
(équivalent en
USD)"

Iraq

Irlande
Islande
Israél

Italie
Jamaique
Japon®
Jordanie
Kazakhstan
Kenya
Kirghizistan
Kiribati
Koweit™ "
Lesotho
Liban
Libéria
Libye

Luxembourg

Madagascar
Malaisie
Malawi
Maldives
Mali

Malte

Maroc
Maurice

Mauritanie

EUR

EUR

JPY

usb

uUsbD

EUR
EUR'
uUSsD

usb

usb

7 186 619

55255614

6115019 791

1 000 000

12527 536

2 317 668
300 000
100 000

132 218

50 000

8 248 156

63 417 439

54 937 680

1 000 000

12 527 536

2660 012
344 313
100 000

132 218

50 000

344 313

132 218
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Dépbt de l'instrument de

Contribution annoncée® contribution Versements en Total des

] ] % par rapport versements

Unité de la Equivalent Equivalent au total des (équivalent en

contribution® Montant en USD” Date en USD” contributions' USD)"

Mexique® usD 5 000 000 5 000 000 - -
Micronésie (Etats fédérés de) - - - -
Mongolie usD 100 000 100 000 - -
Monténégro - - - -
Mozambique usD 85 000 85 000 - -
Myanmar - - - -
Namibie - - - -
Nauru - - - -
Népal usD 75 000 75 000 - -
Nicaragua USD 150 000 150 000 - -
Niger XAF 100 000 000 174 967 - -
Nigéria USD 4 409 420 4 409 420 - -
Nioué - - - -
Norvéged NOK 345 345 062 42 215 126 - -
Nouvelle-Zélande - - - -
Oman - - - -
Ouganda usD 150 000 150 000 - -
Ouzbékistan - - - -
Pakistan usD 8 685 024 8685 024 - -
Palaos - - - -
Panama usD 200 000 200 000 - -
Papouasie-Nouvelle-Guinée - - - -
Paraguay - - - -
PayS—Bask USD 83 000 000 83 000 000 - -
Pérou’ usD 363 188 363 188 - -
Philippines - - - -
Portugal - - - -
Qatar - - - -
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Unité de la

contribution®

Contribution annoncée?

Montant

Equivalent
en USD"

Dépbt de l'instrument de
contribution Versements en
i % par rapport
Equivalent au total des
Date en USD” contributions'

Total des
versements
(équivalent en
USD)"

République arabe syrienne
République centrafricaine
République de Corée
République de Moldova

République démocratique du
Congo

République démocratique
populaire lao

République dominicaine

République populaire
démocratique de Corée

République-Unie de Tanzanie
Roumanie®

Royaume-Uni®’

Rwanda

Sainte-Lucie
Saint-Kitts-et-Nevis

Saint-Vincent-et-les
Grenadines

Samoa

Sao Tomé-et-Principe
Sénégal

Seychelles

Sierra Leone

Somalie

Soudan

Soudan du Sud

Sri Lanka

Suéde®

uUsbD

usD

usb
GBP
usb

EUR

usD
SEK

9 763 768

100 000

100 000
64 034 550

100 000

202 593
961 589
480 886 713

9 763 768

100 000

100 000
83 378 321

100 000

232 518
961 589
57 433 025

232518
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Contribution annoncée?

Dépbt de l'instrument de

contribution Versements en Total des
] ] % par rapport versements
Unité de la Equivalent Equivalent au total des (équivalent en
contribution® Montant en USD” Date en USD” contributions' USD)"
Suisse* CHF 40 230 846 41 432 385 - -
CHF® 12 000 000 12 358 394 - -
Suriname - - - -
Swaziland - -
Tadjikistan - - - -
Tchad usD 300 000 300 000 - -
Thailande USD 288 188 288 188 - -
Timor-Leste - - - -
Togo USD 100 000 100 000 - -
Tonga - - - -
Trinité-et-Tobago - - - -
Tunisie usD 976 377 976 377 26-mars-18 976 377 - -
Turquie USD 4 952 754 4 952 754 _ R
Tuvalu - - - -
Uruguay - - - -
Vanuatu - - - -
Venezuela (République ) ) ) )
bolivarienne du)
Viet Nam - - - -
Yémen - - - -
Zambie - - - -
Zimbabwe 100 000 100 000 - -
Total des contributions 846 229 871 24 055 583 1293 206

11 @xauuy

T°'PPVY/S2C d/€2T/810C 93



0T

Notes

@ Aux fins du présent rapport, on entend par "annonce de contribution”: i) I'expression explicite de I'intention d’'un Membre de contribuer aux ressources du Fonds; et ii) les
versements directs regus par le Fonds sans annonce préalable de contribution.

® Montant converti en dollars des Etats-Unis par application du taux de change moyen, comme décrit au paragraphe 10 de la résolution 203/XLI du Conseil des gouverneurs.
¢ Les abréviations ci-aprés correspondent aux monnaies suivantes:

CAD: Dollar canadien

CHF: Franc suisse GBP: Livre sterling SEK: Couronne suédoise
CNY: Renminbi chinois JPY: Yen japonais USD: Dollar des Etats-Unis
EUR: Euro NOK: Couronne norvégienne XAF: Franc CFA

4 Sous réserve de 'approbation du gouvernement/parlement et du respect des procédures juridiques internes.
¢ Représente une contribution complémentaire non affectée pour l'intégration de la question des changements climatiques.

f Représente une contribution complémentaire non affectée en faveur de 'intégration de la question de la nutrition.
9 Un montant en CNY équivalant & 10 millions d’USD a été annoncé au titre des fonds supplémentaires affectés a la Coopération Sud-Sud et triangulaire.

" Le chiffre présenté correspond au montant maximal, sur la base de la confirmation de I'hypothése haute de reconstitution des ressources
"Elément de libéralité du prét de partenaire consenti & des conditions favorables (PPCF).
ICe montant est identique a celui de 'annonce de contribution a FIDA10, en équivalent GBP. L'annonce de contribution a FIDA11 doit encore étre confirmée.

¥ La contribution de base est libellée en USD. Le PPCF est libellé en USD. Le prét est libellé en EUR.

' Montant maximal, sous réserve de la confirmation de I'hypothése centrale prévoyant des niveaux cibles du montant de la reconstitution des ressources de 1,2 milliard d’'USD et du montant

du programme de préts et dons de 3,5 milliards d'USD.
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Etat des contributions & FIDA11 pour la compensation au titre du Cadre pour

la soutenabilité de la dette (CSD)
Au 6 avril 2018

Dépot de l'instrument de  versements
Contribution annoncée® contribution en % par Total des
) ) rapportau  versements
Unité de la Equivalent Equivalent total des (équivalent
Pays contribution® Montant en USD" Date en USD"  contributions  en USD)"
Angola uUsbD 74 807 74 807 - -
Arabie Saoudite usb 787 440 787 440 - -
Autriche® EUR 576 321 661 450 - -
Bangladesh uUsb 23623 23623 - -
Cameroun usD 39372 39 372 - -
Canada CAD 3715531 2871353 - -
Chine CNY 5843710 866 184 - -
Egypte uUsbD 118 116 118 116 - -
Finlande® EUR 626 763 719 342 - -
France* uUsbD 2 098 081 2098 081 - -
Gabon XAF 7834532 13708 - -
Ghana USD 15749 15749 - -
Inde uUsbD 984 300 984 300 - -
Indonésie USD 196 860 196 860 - -
Irlande EUR 313 381 359 670 - -
Italie EUR 2744 386 3149 760 - -
Japon® JPY 262 945 799 2362 320 - -
Koweit® uUsbD 472 464 472 464 - -
Luxembourgd EUR 82 332 94 493 - -
Nigéria USD 590 580 590 580 - -
Norvege® NOK 14 654 938 1791 425 - -
Pakistan USD 314 976 314 976 - -
Pays-Bas usb 2952 900 2952 900 - -
Pérou’ uUsbD 11812 11 812 - -
Republique de Corée uUsbD 236 232 236 232 - -
Royaume-Uni‘ GBP 1965 450 2559180 - -
Sri Lanka uUsbD 39411 39411 - -
Suéde’ SEK 19 113 287 2282728 - -
Suisse® CHF 769 154 792 126 - -
Thailande uUsbD 11812 11 812 - -
Tunisie uUsbD 23623 23623 26-mars-18 23623
Turquie USD 47 246 47 246
Total des contributions 27 492 274 - -
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# Aux fins du présent rapport, on entend par "annonce de contribution”: i) I'expression explicite de I'intention d’'un Membre de contribuer aux ressources
du Fonds; et ii) les versements directs regus par le Fonds sans annonce préalable de contribution.

® Montant converti en dollars des Etats-Unis par application du taux de change moyen, comme décrit au paragraphe 10 de la résolution 203/XLI du
Conseil des gouverneurs.

¢ Les abréviations ci-aprés correspondent aux monnaies suivantes:

CAD: Dollar canadien GBP: Livre sterling SEK: Couronne suédoise
CHF: Franc suisse JPY: Yen japonais USD: Dollar des Etats-Unis
CNY: Renminbi chinois NOK: Couronne norvégienne XAF: Franc CFA

EUR: Euro

4 Sous réserve de I'approbation du gouvernement/parlement et du respect des procédures juridiques internes.
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