Cote du document: EB 2018/123/R.25/Add.1

Point de l'ordre du jour: 6 h)

Date: 12 avril 2018

Distribution: Publique

Original: Anglais



Rapport sur l'état des contributions à la Onzième reconstitution des ressources du FIDA

Additif

Note pour les représentants au Conseil d'administration Responsables:

Questions techniques:

Alvaro Lario Vice-Président adjoint Responsable des finances en chef et Contrôleur principal

Département des opérations financières téléphone: +39 06 5459 2403

courriel: a.lario@ifad.org

Advit Nath

Directeur et Contrôleur Division de la comptabilité et du Contrôleur

téléphone: +39 06 5459 2829 courriel: a.nath@ifad.org

Luis Jiménez-McI nnis

Directeur

Bureau des partenariats et de la mobilisation des ressources

téléphone: +39 06 5459 2705 courriel: I.jimenez-mcinnis@ifad.org Transmission des documents:

Alessandra Zusi Bergés Fonctionnaire principale de l'Unité des organes directeurs téléphone: +39 06 5459 2092 courriel: gb@ifad.org

Conseil d'administration — Cent vingt-troisième session Rome, 16-17 avril 2018

Pour: Information

Rapport sur l'état des contributions à la Onzième reconstitution des ressources du FLDA

- 1. Dans le souci de tenir le Conseil d'administration informé, la direction a préparé une version actualisée du Rapport sur l'état des contributions à la Onzième reconstitution des ressources du FIDA (FIDA11) (document EB 2018/123/R.25).
- 2. Depuis la date d'élaboration du document, c'est-à-dire le 15 février 2018, de nouvelles annonces de contribution ont été reçues. Le montant total des annonces de contribution s'élève désormais à 873,8 millions d'USD.
- 3. Le montant des instruments de contribution déposés est désormais de 25,4 millions d'USD et celui des paiements reçus de 1,3 million d'USD.
- 4. Le présent document comporte, pour l'information du Conseil d'administration, les annexes suivantes, mises à jour au 6 avril février 2018:

Annexe I État récapitulatif des contributions à FIDA11

Annexe II État des contributions ordinaires, des contributions

complémentaires non affectées et de l'élément de libéralité des prêts de partenaires à des conditions favorables au titre de

FIDA11

Annexe III État des contributions à FIDA11 pour la compensation au titre du

Cadre pour la soutenabilité de la dette (CSD)

État récapitulatif des contributions à FIDA11 Au 6 avril 2018

	Contributions, hors co		Contributions complén affectées	Total des contribu contributions complémentaires affectées compr	s non	
	Équivalent en USD	%	Équivalent en USD	%	Équivalent en USD	%
Annonces de contributions						
Ressources ordinaires ^a	810 572 958		35 656 913		846 229 871	70,5 ^b
Compensation au titre du Cadre pour la soutenabilité de la dette (CSD)	27 563 143		<u>-</u>		27 563 143	
Total des annonces	838 136 101		35 656 913		873 793 014	
Instruments de contribution						
Instruments de contribution déposés	1 101 377		22 954 206		24 055 583	
Instruments de contribution déposés au titre du CSD	23 623				23 623	
Montants versés non assortis d'instruments de contribution	948 893		344 343		1 293 206	
Total des instruments de contribution, y compris les versements en espèces et sous forme de billets à ordre non assortis d'instruments de contribution	2 073 893		23 298 519		25 372 412	2,9 °
Versements reçus au 6 avril 2018						
Paiements reçus	948 893		344 313		1 293 206	
Versements reçus au titre du CSD	-		-		-	
Total des versements reçus	948 893		344 313		1 293 206	0,1 °

a Y compris l'élément de libéralité de 26 870 054 USD des prêts de partenaires consentis à des conditions favorables..
 b Pourcentage calculé sur la base du nouvel objectif de reconstitution de 1 200 000 000 USD.
 c Pourcentage calculé sur la base des annonces de contribution.

État des contributions ordinaires, des contributions complémentaires non affectées et de l'élément de libéralité des prêts de partenaires à des conditions favorables au titre de FIDA11

Au 6 avril 2018

		Contribution and	noncée ^a	Dépôt de l'instrument de contribution		Versements en	Total des versements
	Unité de la contribution ^c	Montant	Équivalent en USD ^b	Date	Équivalent en USD⁵	% par rapport au total des contributions ^l	versements (équivalent en USD) ^b
Afghanistan		-	-			-	-
Afrique du Sud		-	-			-	-
Albanie		-	-			-	-
Algérie		-	-			-	-
Allemagne ^d	EUR	-	-			-	-
	EUR ^e	20 000 000	22 954 206	03-janv18	22 954 206	-	-
Angola	USD	1 925 193	1 925 193			23,1	444 157
Antigua-et-Barbuda		-	-			-	-
Arabie saoudite	USD	24 512 560	24 512 560			-	-
Argentine		-	-			-	-
Arménie		-	-			-	-
Autriche ^d	EUR	15 423 679	17 701 916			-	-
Azerbaïdjan		-	-			-	-
Bahamas		-	-			-	-
Bangladesh	USD	1 476 377	1 476 377			-	-
Barbade		-	-			-	-
Belgique		-	-			-	-
Belize		-	-			-	-
Bénin		-	-			-	-
Bolivie (État plurinational de)		-	-			-	-
Bosnie-Herzégovine		-	-			-	-
Botswana	USD	135 000	135 000			-	-

		Dépôt de l'instrument de Contribution annoncée ^a contribution		rument de tion	Versements en	Total des	
	Unité de la contribution ^c	Montant	Équivalent en USD ^b	Date	Équivalent en USD ^b	% par rapport au total des contributions ^l	versements (équivalent en USD) ^b
Bhoutan	USD	30 000	30 000			-	-
Brésil						-	-
Burkina Faso	USD	125 000	125 000	13-févr18	125 000	-	-
Burundi	USD	20 000	20 000			-	-
Cabo Verde	USD	20 000	20 000			-	-
Cambodge	USD	450 000	450 000			-	-
Cameroun	USD	1 160 628	1 160 628			-	-
Canada	CAD	71 284 469	55 088 461			-	-
Chili		-	-			-	-
Chine ^g	CNY	540 622 790	80 133 816			-	-
Chypre	USD	60 000	60 000			-	-
Colombie		-	-			-	-
Comores		-	-			-	-
Congo		-	-			-	-
Costa Rica		-	-			-	-
Côte d'Ivoire	USD	100 000	100 000			-	100 000
Croatie		-	-			-	-
Cuba	USD	59 254	59 254			-	-
Danemark		-	-			-	-
Djibouti		-	-			-	-
Dominique		-	-			-	-
Égypte	USD	2 881 884	2 881 884			-	-
El Salvador	USD	100 000	100 000			-	-
Émirats arabes unis		-	-			-	-
Équateur	USD	150 000	150 000			-	-
Érythrée	USD	40 000	40 000			-	40 000
Espagne		-	-			-	-
États-Unis ^j		-	-			-	-
Éthiopie	USD	50 000	50 000			-	-

		Dépôt de l' Contribution annoncée ^a contr			Dépôt de l'inst contribu	rument de tion	Versements en	Total des
	Unité de la contribution ^c	Montant	Équivalent en USD⁵	Date	Équivalent en USD⁵	% par rapport au total des contributions ^l	versements (équivalent en USD) ^b	
Ex-République yougoslave de Macédoine		-	-			-	-	
Fédération de Russie ^d	USD	9 000 000	9 000 000			-	-	
Fidji		-	-			-	-	
Finlande ^d	EUR	5 373 237	6 166 920			-	-	
France ^{d,j}	USD	44 501 919	44 501 919			-	-	
	EUR ⁱ	19 826 281	22 754 827					
Gabon	XAF	292 165 468	511 194			-	-	
Gambie		-	-			-	-	
Géorgie		-	-			-	-	
Ghana	USD	584 251	584 251			-	-	
Grèce		-	-			-	-	
Grenade		-	-			-	-	
Guatemala		-	-			-	-	
Guinée		-	-			-	-	
Guinée équatoriale		-	-			-	-	
Guinée-Bissau		-	-			-	-	
Guyana		-	-			-	-	
Haïti		-	-			-	-	
Honduras		-	-			-	-	
Hongrie		-	-			-	-	
Îles Cook		-	-			-	-	
Îles Marshall		-	-			-	-	
Îles Salomon		-	-			-	-	
Inde	USD	39 015 700	39 015 700			-	-	
	USDi	4 115 227	4 115 227					
Indonésie	USD	9 803 140	9 803 140			-	-	
Iran (République islamique d')		-	-			-	-	

		Contribution an	Contribution annoncée ^a		rument de tion	Versements en	Total des
	Unité de la contribution ^c	Montant	Équivalent en USD ^b	Date	Équivalent en USD ^b	% par rapport au total des contributions ^l	versements (équivalent en USD)⁵
Iraq		-	-			-	-
Irlande	EUR	7 186 619	8 248 156			-	-
Islande		-	-			-	-
Israël		-	-			-	-
Italie	EUR	55 255 614	63 417 439			-	-
Jamaïque		-	-			-	-
Japon ^d	JPY	6 115 019 791	54 937 680			-	-
Jordanie		-	-			-	-
Kazakhstan		-	-			-	-
Kenya	USD	1 000 000	1 000 000			-	-
Kirghizistan		-	-			-	-
Kiribati		-	-			-	-
Koweït ^{d, h}	USD	12 527 536	12 527 536			-	-
Lesotho		-	-			-	-
Liban		-	-			-	-
Libéria		-	-			-	-
Libye		-	-			-	-
Luxembourg	EUR	2 317 668	2 660 012			-	-
	EUR ^f	300 000	344 313			100	344 313
Madagascar	USD	100 000	100 000			-	-
Malaisie		-	-			_	-
Malawi		-	-			_	-
Maldives		_	-			_	-
Mali	USD	132 218	132 218			100	132 218
Malte		-	-			-	-
Maroc		-	-			-	-
Maurice		-	-			_	-
Mauritanie	USD	50 000	50 000			-	-

		Contribution an	noncée ^a	Dépôt de l'inst contribu	rument de tion	Versements en	Total des
	Unité de la contribution ^c	Montant	Équivalent en USD ⁵	Date	Équivalent en USD⁵	% par rapport au total des contributions ^l	versements (équivalent en USD) ^b
Mexique ^d	USD	5 000 000	5 000 000			-	-
Micronésie (États fédérés de)		-	-			-	-
Mongolie	USD	100 000	100 000			-	-
Monténégro		-	-			-	-
Mozambique	USD	85 000	85 000			-	-
Myanmar		-	-			-	-
Namibie		-	-			-	-
Nauru		-	-			-	-
Népal	USD	75 000	75 000			-	-
Nicaragua	USD	150 000	150 000			-	-
Niger	XAF	100 000 000	174 967			-	-
Nigéria	USD	4 409 420	4 409 420			-	-
Nioué		-	-			-	-
Norvège ^d	NOK	345 345 062	42 215 126			-	-
Nouvelle-Zélande		-	-			-	-
Oman		-	-			-	-
Ouganda	USD	150 000	150 000			-	-
Ouzbékistan		-	-			-	-
Pakistan	USD	8 685 024	8 685 024			-	-
Palaos		-	-			-	-
Panama	USD	200 000	200 000			-	-
Papouasie-Nouvelle-Guinée		-	-			-	-
Paraguay		-	-			-	-
Pays-Bas ^k	USD	83 000 000	83 000 000			-	-
Pérou ^d	USD	363 188	363 188			-	-
Philippines		-	-			-	-
Portugal ^d		-	-			-	-
Qatar		-	-			-	-

		Contribution an	noncée ^a	Dépôt de l'inst contribu		Versements en	Total des
	Unité de la contribution ^c	Montant	Équivalent en USD ^b	Date	Équivalent en USD⁵	% par rapport au total des contributions ^l	versements (équivalent en USD) ^b
République arabe syrienne		-	=			-	-
République centrafricaine		-	-			-	-
République de Corée	USD	9 763 768	9 763 768			-	-
République de Moldova		-	-			-	-
République démocratique du Congo	USD	100 000	100 000			-	-
République démocratique populaire lao		-	-			-	-
République dominicaine		-	-			-	-
République populaire démocratique de Corée		-	-			-	-
République-Unie de Tanzanie		-	-			-	-
Roumanie ^d	USD	100 000	100 000			-	-
Royaume-Uni ^{d, j}	GBP	64 034 550	83 378 321			-	-
Rwanda	USD	100 000	100 000			-	-
Sainte-Lucie		-	-			-	-
Saint-Kitts-et-Nevis		-	-			-	-
Saint-Vincent-et-les Grenadines		-	-			-	-
Samoa		-	-			-	-
Sao Tomé-et-Principe		-	-			-	-
Sénégal		-	-			-	-
Seychelles		-	-			-	-
Sierra Leone		-	-			-	-
Somalie		-	-			-	
Soudan	EUR	202 593	232 518			100	232 518
Soudan du Sud		-	-			-	-
Sri Lanka	USD	961 589	961 589			-	-
Suède ^d	SEK	480 886 713	57 433 025			-	-

		Contribution annoncéeª		noncée ^a	Dépôt de l'instrument de contribution		Versements en	Total des
	Unité de la contribution ^c	Montant	Équivalent en USD⁵	Date	Équivalent en USD⁵	% par rapport au total des contributions ^l	versements (équivalent en USD) ^b	
Suisse ^d	CHF	40 230 846	41 432 385			-	-	
	CHF ^e	12 000 000	12 358 394			-	-	
Suriname		-	-			-	-	
Swaziland		-	-					
Tadjikistan		-	-			-	-	
Tchad	USD	300 000	300 000			-	-	
Thaïlande	USD	288 188	288 188			-	-	
Timor-Leste		-	-			-	-	
Togo	USD	100 000	100 000			-	-	
Tonga		-	-			-	-	
Trinité-et-Tobago		-	-			-	-	
Tunisie	USD	976 377	976 377	26-mars-18	976 377	-	-	
Turquie	USD	4 952 754	4 952 754			_	-	
Tuvalu		-	-			_	-	
Uruguay		-	-			_	-	
Vanuatu		-	-			-	-	
Venezuela (République bolivarienne du)		-	-			-	-	
Viet Nam		-	-			-	-	
Yémen		-	-			-	-	
Zambie		-	-			-	-	
Zimbabwe		100 000	100 000			_	-	
Total des contributions	S		846 229 871		24 055 583		1 293 206	

Notes

CAD: Dollar canadien

CHF: Franc suisse GBP: Livre sterling SEK: Couronne suédoise CNY: Renminbi chinois JPY: Yen japonais USD: Dollar des États-Unis

EUR: Euro NOK: Couronne norvégienne XAF: Franc CFA

^a Aux fins du présent rapport, on entend par "annonce de contribution": i) l'expression explicite de l'intention d'un Membre de contribuer aux ressources du Fonds; et ii) les versements directs reçus par le Fonds sans annonce préalable de contribution.

b Montant converti en dollars des États-Unis par application du taux de change moyen, comme décrit au paragraphe 10 de la résolution 203/XLI du Conseil des gouverneurs.

^cLes abréviations ci-après correspondent aux monnaies suivantes:

^d Sous réserve de l'approbation du gouvernement/parlement et du respect des procédures juridiques internes.

^e Représente une contribution complémentaire non affectée pour l'intégration de la question des changements climatiques.

f Représente une contribution complémentaire non affectée en faveur de l'intégration de la question de la nutrition.

⁹ Un montant en CNY équivalant à 10 millions d'USD a été annoncé au titre des fonds supplémentaires affectés à la Coopération Sud-Sud et triangulaire.

h Le chiffre présenté correspond au montant maximal, sur la base de la confirmation de l'hypothèse haute de reconstitution des ressources

ⁱ Élément de libéralité du prêt de partenaire consenti à des conditions favorables (PPCF).

¹Ce montant est identique à celui de l'annonce de contribution à FIDA10, en équivalent GBP. L'annonce de contribution à FIDA11 doit encore être confirmée.

^k La contribution de base est libellée en USD. Le PPCF est libellé en USD. Le prêt est libellé en EUR.

¹ Montant maximal, sous réserve de la confirmation de l'hypothèse centrale prévoyant des niveaux cibles du montant de la reconstitution des ressources de 1,2 milliard d'USD et du montant du programme de prêts et dons de 3,5 milliards d'USD.

État des contributions à FIDA11 pour la compensation au titre du Cadre pour la soutenabilité de la dette (CSD)

Au 6 avril 2018

		Contributio	on annoncée ^a	Dépôt de l'ins contrib		Versements en % par	Total des
_Pays	Unité de la contribution ^c	Montant	Équivalent en USD ^b	Date	Équivalent en USD⁵	rapport au total des contributions	versements (équivalent en USD) ^b
Angola	USD	74 807	74 807			-	-
Arabie Saoudite	USD	787 440	787 440			-	-
Autriche ^d	EUR	576 321	661 450			-	-
Bangladesh	USD	23 623	23 623			-	-
Cameroun	USD	39 372	39 372			-	-
Canada	CAD	3 715 531	2 871 353			-	-
Chine	CNY	5 843 710	866 184			-	-
Égypte	USD	118 116	118 116			-	-
Finlande ^d	EUR	626 763	719 342			-	-
France ^d	USD	2 098 081	2 098 081			-	-
Gabon	XAF	7 834 532	13 708			-	-
Ghana	USD	15 749	15 749			-	-
Inde	USD	984 300	984 300			-	-
Indonésie	USD	196 860	196 860			-	-
Irlande	EUR	313 381	359 670			_	_
Italie	EUR	2 744 386	3 149 760			_	_
Japon ^d	JPY	262 945 799	2 362 320			_	_
Koweït ^d	USD	472 464	472 464			_	_
Luxembourg ^d	EUR	82 332	94 493			_	_
Nigéria	USD	590 580	590 580				
-						_	-
Norvège ^d	NOK	14 654 938	1 791 425			-	-
Pakistan	USD	314 976	314 976			-	-
Pays-Bas	USD	2 952 900	2 952 900			-	-
Pérou ^d	USD	11 812	11 812			-	-
Republique de Corée	USD	236 232	236 232			-	-
Royaume-Unid	GBP	1 965 450	2 559 180			-	-
Sri Lanka	USD	39 411	39 411			-	-
Suède ^d	SEK	19 113 287	2 282 728			-	-
Suisse ^d	CHF	769 154	792 126			-	-
Thaïlande	USD	11 812	11 812			-	-
Tunisie	USD	23 623	23 623	26-mars-18	23 623		
Turquie	USD	47 246	47 246				
Total des contribu	tions		27 492 274		-		-

CAD: Dollar canadien GBP: Livre sterling SEK: Couronne suédoise CHF: Franc suisse JPY: Yen japonais USD: Dollar des États-Unis

CNY: Renminbi chinois NOK: Couronne norvégienne XAF: Franc CFA

EUR: Euro

^a Aux fins du présent rapport, on entend par "annonce de contribution": i) l'expression explicite de l'intention d'un Membre de contribuer aux ressources du Fonds; et ii) les versements directs reçus par le Fonds sans annonce préalable de contribution.

^b Montant converti en dollars des États-Unis par application du taux de change moyen, comme décrit au paragraphe 10 de la résolution 203/XLI du Conseil des gouverneurs.

^c Les abréviations ci-après correspondent aux monnaies suivantes:

^d Sous réserve de l'approbation du gouvernement/parlement et du respect des procédures juridiques internes.